2025年２月７日

各 位

会社名：フォースタートアップス株式会社

代表者: 代表取締役社長 志水 雄一郎

コード： 7089 東証グロース

問合せ先担当者：執行役員兼コーポレート本部長 菊池 烈

問合せ先：ir@forstartups.com

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ、2024年５月９日に公表い

たしました2025年３月期通期の連結業績予想を下記のとおり修正することとしましたので、お

知らせいたします。

記

１．2025年３月期通期連結業績予想数値の修正（2024年４月１日～2025年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想

 （A）

百万円

4,100

百万円

450

百万円

450

百万円

310

円 銭

85.02

今回修正予想

 （B）
3,700 370 365 265 74.46

増 減 額

（B－A）
 △400 △80 △85 △45 －

増減率（％） △9.8 △17.8 △18.9 △14.5 －

（ ご 参 考 ）

前 期 実 績
3,416 423 428 385 107.92

２． 業績予想修正の理由

当期は、主力であるタレントエージェンシー事業における外部環境が改善に向かう中、売上高

成長のために、タレントエージェンシー事業における人材確保及び採用した人材の育成に注力い

たしました。特に育成の面においては、育成組織の強化やエース社員を管理職に登用し教育意識

を高めるなど育成環境の整備に努め、育成対象者の早期戦力化を目指しました。

しかしながら、人材確保が例年と比較して順調に進む中で、育成手法（特に量的側面）の転換

が遅れ、一人当たり求職者対応量が減少し、それに伴う育成の長期化やハイパフォーマーへの育

成コスト増が発生しました。その結果、想定以上に生産性が低下し、特に採用人材の戦力化を見

込んでいた11月の人材紹介受注高が大幅未達という形で表面化いたしました。加えて、期初に見

込んでいた市況の回復タイミングのズレが生じ、各サービスの売上高も想定を下回ることとな

り、業績予想を修正するものであります。

一方で、第４四半期にかけて、当社顧客の採用強化需要が反映されるコンサルティングサービ

スが当初計画を上回る水準で進捗しております。この外部環境のポジティブな変化に加え、足も

との生産性を改善するための取り組みを行うことにより、人材紹介受注高の増加及び利益率の向

上を目指してまいります。

以上